
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33963 95Quarta-feira, 28 DE AGOSTO 2019

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Comunicamos para os devidos fi ns, a abertura do Pregão Presencial 
017/2019 PMC - PP - SRP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios Perecíveis e não Perecíveis para atender a Prefeitura Municipal, 
Secretarias, Fundos e Autarquias do Município de Curuçá/PA. Abertura: 
06/09/2018 às 08:00.

 ELIZABETE MOREIRA DA SILVA  
 Pregoeira Ofi cial.

Protocolo: 468095

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

ERRATA NO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2019-PMF, no dia 20/08/2019, nº 
33956 - pag. 89 ONDE SE LÊ OBJETO: CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE 
EMPRESA OU CONSÓRCIO DE EMPRESAS PARA OBRA PREVENTIVA CONS-
TRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO EM CONCRETO ARMADO COM 300 M DE 
COMPRIMENTO POR 3 M  DE ALTURA PARA CONTENÇÃO DE RISCOS E AME-
AÇA DE DESASTRES DE EROSÃO, ASSOREAMENTO, DESMORONAMENTO 
E ALAGAMENTO NO MUNICÍPIO DE FARO/PA, RECURSO DO MINISTÉRIO 
DA INTEGRAÇÃO NACIONAL, PROCESSO SEI Nº 59204005868/2018-90. 
LEIA-SE OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 140M DE CAIS DE ARRIMO NO MU-
NICIPIO DE FARO. Conforme Convenio nº 846714/2017.

JARDIANE VIANA PINTO
PREFEITA

Protocolo: 468096

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada De Preço 2/2019-TP-01-PMGP. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211-433/0001-13. Objeto: contra-
tação de empresa para prestação de serviços de recuperação de estradas 
vicinais (100,62 km) e construção de bueiros de concreto nas regiões do 
Garrafão, Rouxinol, Assentamento Bom Jesus, da Paz, São Sebastião com 
extensão ao Cinco Irmãos Contratada FBS CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ: 
04.304.543/0001-53, contrato 01-TP-01-PMGP, valor R$ 1.592.157,61. 
Vigência: 09/08/2019 A 31/12/2019.
Tomada de Preço nº 2/2019-TP-002-PMGP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211-433/0001-13.Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para efetuar a recuperação de estra-
das vicinais, sendo ela: vicinal do pitinga 122 no município de Goianésia 
do Pará - PA, com fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários 
à execução do objeto, conforme projetos, memoriais descritivos e orça-
mentos anexos, CONTRATADA:Norte Ambiental Gestão e Serviços LTDA 
- EPP, CNPJ: 10.944.348/0001-90, valor de R$ 665.134,69. Vigência: 
26/08/2019 a 31/12/2019.

 JOSÉ RIBAMAR FERREIRA LIMA
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 468097

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri, comunica a todos os interessados que a abertura da sessão referente 
ao processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 002/2019, 
tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REFORÇO ESTRUTURAL E REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL ARACI CORRÊA SANTA MARIA, fi ca prorrogada para o dia 
03 de setembro de 2019, às 10:00 horas, horário de Brasília.

EDVANE DA COSTA PINHEIRO
Presidente da Comissão

Protocolo: 468101

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO  EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato Nº 018/2019, decorrente do 
Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial Nº 035/2018, fi rmado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/Pa, inscrita no CNP/MF 
05.333.191/0001-66 e a empresa ABR TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE AUTO-
MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 15.399.759/0001-66, a partir de 23 de 
Agosto de 2019 - Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 - Art. 77 e Art. 78.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
Termo de Rescisão Unilateral do Contrato Nº 019/2019, decorrente 
do Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial Nº 035/2018, fi rma-
do entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/Pa, inscrita no CNP/
MF 05.333.191/0001-66 e a empresa EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE 
EIRELLI, inscrita no CNPJ/MF 22.652.271/0001-64, a partir de 23 de Agosto 
de 2019 - Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 - Art. 77 e Art. 78.

RONELIO ANTONIO RODRIGUES QUARESMA
PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

Protocolo: 468100

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE

EXTRATO AO CONTRATO Nº 368/2019-SEMAD doPREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 121/2018-CPL/PMM, Processo Licitatório Nº 
41.606/2017-PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE 
COMPREENDE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CAN-
CELAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIO-
NAL, INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS. Empresa: MARABÁ VIAGENS 
E TURISMO LTDA, CNPJ Nº 01.062.104/0001-93; Valor R$ 5.000,00- Data 
da Assinatura: 27/08/2019, Vigência: 31/12/2019.

KARAM EL HAJJAR
 Secretário Municipal de Planejamento e Controle.

Protocolo: 468109

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de Licita-
ção/SEVOP, avisa que o TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2019-CEL/SEVOP/
PMM, PROCESSO N° 15.598/2019-PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE JAIME PINTO, LOCALIZADO NA RUA 
SÃO LUÍS, BAIRRO BELO HORIZONTE, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, ses-
são agendada para dia 29/09/2019, fi ca suspenso por tempo indetermi-
nado para correção da Planilha Orçamentária.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA 
 Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 468105

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 210/2019/CPL, Benefi ciário CRS 
- COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 06.029.507/0001-54, vence-
dora dos itens: 01,02, no valor de R$ 31.715,00 (Trinta e um mil se-
tecentos e quinze reais), Ata de Registro de Preços nº 211/2019/CPL, 
Benefi ciário HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, 
CNPJ Nº 12.283.935/0001-01, vencedora do item: 03 no valor de R$ 
18.000,00 (Dezoito mil reais), deste certame, perfazendo o valor total 
de R$ 49.724,90 (Quarenta e nove mil setecentos e vinte e quatro reais 
e noventa centavos), Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. 
Oriundas do Pregão Eletrônico (SRP) nº 080/2019/CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 13.809/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL (COPO E GALÃO) PARA ATEN-
DER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
INSTITUCIONAL E SEUS ÓRGÃOS ADIDOS. Marabá - PA, 27/08/2019. 

JAIR BARATA GUIMARÃES 
 Secretario Municipal de Segurança Institucional 

 Portaria nº 1.661/2017-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 212/2019/CPL, Benefi ciário: R 
DA S COSTA MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA - ME, CNPJ/
MF Nº 12.591.019/0001-39, vencedora dos Lotes 01 - R$ 17.850,00; 
02 - 18.753,00; 03 - 15.400,00; 04 - 15.301,00; 05 - 9.350,00 e 06 
- 14.288,00, perfazendo o valor total de R$ 90.942,00 (noventa mil no-
vecentos e quarenta e dois reais), Vigência da Ata: 12 meses a partir 
da assinatura. Oriundas do Pregão Presencial  (SRP) nº 086/2019/CPL/


